

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 26 stycznia do 28 lutego 2017 roku. Z ważniejszych spraw pragnę wymienić:

1. W dniu 13 lutego Zarząd Województwa Opolskiego przyjął „Listę pozytywnie zweryfikowanych programów rewitalizacji”. Chciałbym poinformować, że na wspomnianej liście znalazł się uchwalony przez Radę Miejską w Prudniku w miesiącu styczniu „Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Prudnika do 2023 roku”.

Na opublikowanej liście znajduje się 26 programów rewitalizacji, w tym dwa programy Brzegu i Prudnika, opracowane poza ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski konkursem dotacji na ich wykonanie. Chciałbym również zauważyć, że nasz program, jako jedyny powstał bez wydatkowania środków budżetowych w postaci zlecenia usług zewnętrznych. Program został przygotowany i proceduralnie przeprowadzony przez pracowników referatu programów rozwojowych tj. przez Pana Ryszarda Zwojewskiego i Panią Marzenę Białecką. Pozytywna weryfikacja „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Prudnika do 2023 roku” oznacza spełnienie wymogu formalnego i umożliwia Gminie Prudnik ubieganie się o dofinansowanie projektu pn. „IV etap rewitalizacji infrastruktury technicznej miasta Prudnika” w ramach konkursu, który przeprowadzony zostanie w okresie od 20 do 27 kwietnia tego roku.

Zakres projektu obejmuje: budowę chodników, trzech placów zabaw, boiska (do gier zespołowych), obiektów małej architektury, budynków gospodarczych, parkingów, oświetlenia, kanalizacji deszczowej, dróg oraz zagospodarowanie terenów wewnątrz obszaru miasta, którego granice zewnętrzne wyznaczają ulice Armii Krajowej, Gimnazjalna, Mickiewicza, Szkolna, Młyńska. Projekt ma na celu uporządkowanie zdegradowanego fizycznie terenu oraz zwiększenie jego atrakcyjności, poprzez wprowadzenie elementów zagospodarowania terenu dających możliwość wypoczynku, spędzania wolnego czasu różnym grupom wiekowym oraz odtworzenia i rozwoju komunikacji międzypokoleniowej. W wyniku realizacji projektu stworzona zostanie otwarta, bezpieczna i przyjazna przestrzeń publiczna dla wszystkich grup wiekowych zamieszkujących teren objęty projektem w tym dla osób niepełnosprawnych.

Pragnę przypomnieć, iż zgodnie z uzgodnieniami poczynionymi z dnia 20 stycznia br. Marszałka Województwa z władzami gmin, w których planowane są przedsięwzięcia rewitalizacyjne jeden beneficjent w ramach ogłoszonego konkursu projektów będzie uprawniony do złożenia jednego projektu z zakresu rewitalizacji z maksymalną kwotą jego

wsparcia w wysokości 5 mln zł przy 65% poziomie dofinansowania kosztów kwalifikowalnych.

W przypadku Gminy Prudnik kosztorys inwestorski zadania pn. „IV etap rewitalizacji infrastruktury technicznej miasta Prudnika” wynosi 7 033 250,00 zł co oznacza, że Gmina Prudnik będzie ubiegać o dofinansowanie projektu kwotą 4 571 612,50 zł.

2. Informuje, że w dniu 30 stycznia 2017 roku spotkałem się z zastępcą Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu panem Ireneuszem Dylą oraz przedstawicielami Starostwa Powiatowego z Panem Starostą Radosławem Roszkowskim na czele. Oczywiście spotkanie nasze dotyczyło przebudowy mostu na ulicy Batorego w tym przede wszystkim organizacji ruchu na ten czas. Spotkanie zakończyło się notatką, parafowaną przez wszystkich uczestników o następującej treści:

W celu zminimalizowania dolegliwości spowodowanych planowaną przebudową mostu przy ulicy Batorego w Prudniku w tym przede wszystkim zabezpieczenia prawidłowego działania służb ratowniczych, na ten czas - Gmina Prudnik stwierdza konieczność uruchomienia dodatkowej przeprawy przez rzekę Prudnik w okolicy remontowanego mostu, tj. przy ulicy Kochanowskiego w kierunku ulicy Wańkowicza. Gmina Prudnik oświadcza, że w istniejącym stanie rzeczy odmawia pozytywnej opinii dla organizacji ruchu na czas remontu mostu.

Zdaniem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Opole rozwiązanie związane z uruchomieniem dodatkowej przeprawy przez rzekę Prudnik jest możliwe pod warunkiem budowy mostu tymczasowego we wskazanym miejscu oraz budowy odcinka drogi – ulicy Wańkowicza. Most, jak i droga obsługiwałyby ruch samochodowy do 3,5 tony i pojazdy ratownicze w jednym kierunku tj. do ulicy Kolejowej.

Dla realizacji powyższych zamierzeń strony ustaliły, co następuje:

- strony akceptują rozwiązanie polegające na budowie mostu tymczasowego oraz dojazdu łączącego ulicę Kochanowskiego z ulicą Wańkowicza z zaproponowaną organizacją ruchu,
- aby formalnie rozszerzyć zakres zadania o most tymczasowy GDDKiA wystąpi za pośrednictwem Centrali GDDKiA do Ministerstwa Transportu i Budownictwa o uzgodnienie Aneksu do Programu Inwestycji dla remontu mostu wraz ze zmianą harmonogramu jego realizacji,
- w przypadku uzgodnienia w/w Aneksu przetarg na remont mostu zostałby ogłoszony w III kwartale 2017 r. W br. zostałyby rozpoczęte roboty związane z przebudową sieci - faktycznie most zostałby wyłączony z ruchu w marcu 2018 r.

- ze względu na stan techniczny mostu, w połowie 2017 r. roku GDDKiA wprowadzi ograniczenia ruchu dla pojazdów ciężarowych ustalając objazd dla tych pojazdów przez Nysę.

- Gmina Prudnik i GDDKiA O/Opole zawrą porozumienie związane z realizacją dodatkowej przeprawy mostowej, w którym zostaną określone obowiązki stron i terminy ich realizacji;

- w przypadku przyjęcia w/w ustaleń Powiat Prudnicki deklaruje wykonanie remontu ul. Kolejowej w roku 2017; w przypadku ostatecznej decyzji o przebudowie mostu w roku 2017 Powiat Prudnicki podejmie kroki celem zmiany terminu remontu ul. Kolejowej na rok 2018.

Zdaniem przedstawicieli GDDKiA realizacja powyższych ustaleń będzie możliwa w przypadku uzgodnienia Aneksu do Programu Inwestycji oraz możliwości utrzymania stanu technicznego mostu na poziomie gwarantującym bezpieczne korzystanie z niego.

Więcej informacji przedstawię Państwu po podjęciu decyzji przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie co do realizacji dodatkowej przeprawy na czas remontu mostu przy ulicy Batorego.

Po dzisiejszej sesji rozpoczniemy procedurę wyłonienia wykonawcy projektu mostu tymczasowego i drogi dojazdowej do niego. Mam nadzieję, że przed rozstrzygnięciem przetargu GDDKiA podejmie ostateczne decyzje.

3. Informowałem Państwa o zamieszaniu, które towarzyszyło informacji o objęciu dworca kolejowego w Prudniku Programem Inwestycji Dworcowych. Koniec końców po wyjaśnieniu powstałych nieścisłości PKP przesłało gminie protokół uzgodnień, w którym określone zostały warunki przekazania praw do nieruchomości dworca i nieruchomości przyległych do niego.

Niestety protokół jest jednostronnym dokumentem nakładającym na gminę przede wszystkim obowiązki. I tak np.:

- przekazane nieodpłatnie mienie może być wykorzystywane na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań własnych gminy w dziedzinie transportu,

- w przypadku wykorzystywania przez Gminę nieruchomości niezgodnie z przekazanym celem, gmina zobowiązana jest do zapłaty na rzecz PKP kwoty stanowiącej równowartość wartości rynkowej przekazanych nieruchomości,

- zapłata ta nie wyłącza dodatkowo odpowiedzialności odszkodowawczej gminy wobec PKP,

- w przypadku budynku dworca PKP wszystkie prace remontowe musiałyby być uzgadniane z PKP,

- gmina przejęłaby 3 lokale mieszkalne zlokalizowane w budynku dworca wraz z lokatorami. W przypadku zbycia lokali osobami uprawnionymi do ich nabycia są dotychczasowi najemcy,

- rozwiązane tzw. umowy centralne muszą być nawiązane ponownie przez gminę ze wskazanym najemcą na warunkach nie gorszych jakie obowiązywały w umowie centralnej.

- ostatecznie PKP SA, informuje gminę, że nieruchomości nie spełniają przepisów związanych z usytuowaniem obiektów budowlanych w sąsiedztwie linii kolejowej oraz że zagospodarowanie nieruchomości ograniczone jest przepisami prawa, a dodatkowo uświadamia nam z chwilą przejęcia obiektów, gmina będzie zobowiązana do spełnienia warunków usytuowania tych budynków w sąsiedztwie linii kolejowej.

Biorąc pod uwagę przedstawione warunki oraz jednostronny charakter protokołu (zdaję sobie sprawę, że charakter tego dokumentu wynika z obowiązujących przepisów prawa) uważam, że należy zakończyć negocjacje z PKP w zakresie przejęcia dworca PKP przez Gminę Prudnik. W tych warunkach angażowane znaczących środków finansowych na przedsięwzięcie podwyższające jedynie walory estetyczne obiektu, bez możliwości jego gospodarczego wykorzystania mija się z celem i jest ekonomicznie nieuzasadnione.

Bardziej spektakularnym i uzasadnionym jest skupienie się na organizacji centrum przesiadkowego na obecnym dworcu autobusowym przy ulicy Kościuszki. Jak informowałem wcześniej ARRIVA skłonna byłaby do współpracy w tym zakresie, efektem czego było kolejne spotkanie z przedstawicielem firmy, które odbyło się w ubiegłym tygodniu, na temat przejęcia przez gminę dworca autobusowego i jego zagospodarowania. ARRIVA zobowiązała się do sporządzenia wyceny nieruchomości i dopiero po tym fakcie podjęte zostaną ostateczne decyzje o możliwości organizacji centrum przesiadkowego w tym miejscu. O efektach rozmów będę informował w miarę ich postępu.

4. 16 lutego ukazało się zaproszenie do uczestnictwa w rokowaniach mających na celu wyłonienie przedsiębiorcy, który uzyska zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie WSSE „INVEST-PARK” uprawniające do korzystania z pomocy publicznej. Zaproszenie dotyczy podstrefy Prudnik, a dokładnie niedawno włączonych do niej hal po byłym Frotexie. List intencyjny został złożony przez działającego na tym terenie przedsiębiorcę. W dniu 10 marca będę uczestniczył w Wałbrzychu w rokowaniach.

5. Zarówno rodzice, nauczyciele, dzieci jak i młodzież naszych szkół zainteresowani są planowanymi zmianami, które związane są z dostosowaniem gminnej sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.

Z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześciolletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową. W związku z tą zmianą uczniowie klas I-VI, dotychczasowej sześciolletniej szkoły podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas ośmioletniej szkoły podstawowej.

Z dniem 1 września 2017 r. wszystkie dotychczasowe sześciolletnie szkoły podstawowe, prowadzone przez Gminę Prudnik staną się szkołami podstawowymi ośmioletnimi. Wszystkie szkoły podstawowe zachowują swoje obwody, a ich granice nie ulegają zmianom.

Z dniem 1 września 2017 r. uczniowie klas I-VI, dotychczasowych sześciolletnich szkół podstawowych staną się uczniami odpowiednich klas szkół ośmioletnich. W roku szkolnym 2016/2017 uczniowie klas VI otrzymają promocję do klasy VII. Wszyscy uczniowie klas VI będą kontynuować edukację w dotychczasowej szkole.

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr1 w Prudniku od 1 września 2017r. będą realizować zajęcia lekcyjne w dwóch budynkach: przy ul. Podgórnej 9 (*klasy młodsze*) oraz przy ul. Armii Krajowej 1 (*klasy starsze*).Zajęcia pozalekcyjne klasy starsze będą również realizować w budynkach przy ul. Podgórnej (*basen, hala sportowa*).

W okresie przejściowym do budynku, przy ul. Armii Krajowej będą uczęszczali uczniowie klas VII i VIII. Od 1 września 2019 r. do tego budynku będą uczęszczać również uczniowie klas V i VI. Od roku 2018 w budynku szkolnym będzie funkcjonować nowa stołówka szkolna. Funkcję dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Prudniku od 1 września 2017 r. pełnić będzie kandydat wyłoniony w konkursie. Dotychczasowy dyrektor placówki kończy swoją kadencję w dniu 31 sierpnia 2017 r. Funkcje dyrektorów pozostałych placówek, w których funkcjonują szkoły podstawowe pełnić będą dotychczasowi dyrektorzy.

Obecne pracownie przyrodnicze w szkołach podstawowych zostaną wyposażone w sprzęt i pomoce dydaktyczne, umożliwiające realizację nowych przedmiotów (biologia, fizyka, chemia, geografia) w klasach VII i VIII.

Gimnazja: od roku 2017 gimnazja nie będą prowadzić naboru uczniów do klas I, a 31 sierpnia 2019 r. placówki te kończą działalność. Nauczyciele Publicznego Gimnazjum nr 2 w Prudniku będą pracownikami Zespołu Szkół w Prudniku. Będą w miarę możliwości dopełniać etaty w swojej jednostce - Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 lub w innych placówkach. Natomiast nauczyciele Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Prudniku będą w miarę możliwości przenoszeni do innych placówek (szkół podstawowych) w gminie Prudnik lub będą dopełniali etaty w tych placówkach. Nauczyciele, dla których braknie etatów mogą otrzymać ograniczenie zatrudnienia lub przejść w stan nieczynny. Dyrektor Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Prudniku będzie pełnił swoją funkcję do 31 sierpnia 2019 r.tj. do

zakończenia pracy gimnazjum. Majątek Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Prudniku zostanie przekazany głównie do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Prudniku. Sprzęt szkolny może być także przekazany do innych szkół podstawowych. Sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne Publicznego Gimnazjum Nr 2 pozostaną w dyspozycji Zespołu Szkół. Pracownicy niepedagogiczni mogą zostać w miarę możliwości przeniesieni do innych placówek oświatowych. W przygotowaniu placówek do zreformowanego systemu oświatowego staram się, aby większość nauczycieli znalazła zatrudnienie w ramach istniejących w naszej gminie sieci placówek oświatowych, czy to się uda okaże się najprawdopodobniej w II półroczu bieżącego roku.

6. W związku z pojawiającymi się wątpliwościami mieszkańców Prudnika dotyczącymi zasadności wycinki drzew tym razem na terenie Parku Miejskiego, informuje że prace te prowadzone są zawsze w oparciu o pozwolenia Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Nowa ustawa nie zwalnia gminy z uzyskania wymaganych prawem zezwoleń, często w wyniku udzielonej zgody Gmina zobowiązana jest do wykonania nowych nasadzeń. Wycinane są wyłącznie drzewa obumarłe lub zamierające, nie rokujące szansy na przeżycie, które ze względu na swój stan zagrażają bezpieczeństwu użytkowników parku. Jako, że prace prowadzone są poza okresem wegetacyjnym - z pozoru drzewa suche swoim wyglądem nie odbiegają od drzew zdrowych, jednakże stan tych drzew stanowi potencjalne zagrożenie dla użytkowników parku. Wszystkie przypadki wycinki poparte są aktualnym na czas podjęcia decyzji materiałem zdjęciowym i niezbędnymi opiniami.

W związku z tym, że część nieruchomości stanowiących własność Gminy jest dzierżawiona przez osoby fizyczne, w dniu wczorajszym skierowałem do wszystkich użytkowników pisma, w których poinformowałem, że usunięcie przez dzierżawcę drzewa lub krzewu z terenu dzierżawionego gruntu może nastąpić tylko za zgodą właściciela, czyli Gminy Prudnik.

7. Informuję, że zgodnie z uchwalonym budżetem Gminy Prudnik na 2017 rok ogłoszono następujące procedury przetargowe na:

- 1) „remonty dróg gminnych”. Termin składania ofert do 06.03.2017 r.
- 2) „zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy”. Termin składania ofert do 21.03.2017 r.
- 3) otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy Prudnik z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na rok 2017. Termin składania ofert do 03.03.2017 r.

8. Informuję, że w ramach prowadzonej selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, od miesiąca marca w każdym miesiącu, aż do końca czerwca prowadzone będą przez Zakład Usług Komunalnych dodatkowe odbiory odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Informacja w tym zakresie została przekazana mieszkańcom naszej gminy.